Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО М ОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Об установлении стоимости обучения по
образовательным программам СПО в 2023-
2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от
02.09.2021 № 620 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Министерства просвещения Российской Федерации, оказываемые (выполняемые)
ими сверх установленного государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ), а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ)», на основании решения Ученого
совета от 03.04.2023 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения для лиц, принятых на обучение в 2023
году набора на весь период обучения:

1.1. По образовательным программам среднего профессионального
образования, реализуемым Новосибирским командным речным училищем им. С.И.
Дежнева - структурным подразделением ФГБОУ ВО «СГУВТ» согласно
Приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. По образовательным программам среднего профессионального
образования, реализуемым Омским институтом водного транспорта -  филиалом
ФГБОУ ВО «СГУВТ» согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. По образовательным программам среднего профессионального
образования, реализуемым Красноярским институтом водного транспорта -
филиалом ФГБОУ ВО «СГУВТ» согласно Приложению 3 к настоящему приказу.

1.4. По образовательным программам среднего профессионального
образования, реализуемым Усть-Кутским институтом водного транспорта -
филиалом ФГБОУ ВО «СГУВТ» согласно Приложению 4 к настоящему приказу.

Новосибирск
2023 г.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА»
(ФГБОУ ВО «СГУВТ»)

П Р И К А З

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Зайко Татьяна Ивановна
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.11.2023 21:14:03
Уникальный программный ключ:
cf6863c76438e5984b0fd5e14e7154bfba10e205

1.5. По образовательным программам среднего профессионального
образования, реализуемым Якутским институтом водного транспорта -  филиалом
ФГБОУ ВО «СГУВТ» согласно Приложению 5 к настоящему приказу.

2. Стоимость обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования для обучающихся принятых с 2018 по 2022 год
оставить без изменений.

3. Начальнику Отдела приема обучающихся (Солодская В.В.), директорам
филиалов обеспечить размещение информации о стоимости на официальных сайтах
и информационных досках Университета до 15 апреля 2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной
работе Григорьева Е.А.

Ректор Т.П. Зайко

Григорьев Евгений Алексеевич, ректорат, проректор по учебной работе, +7-952-923-8181, e.a.g-igorev@nsawt.ru

mailto:e.a.g-igorev@nsawt.ru

Стоимость обучения, для лиц принятых на обучение в 2023 году набора
по образовательным программам среднего профессионального образования, реализуемым Новосибирским командным речным училищем

им. С.И. Дежнева - структурным подразделением ФГБОУ ВО «СГУВТ», на весь период обучения

Код Специальность Квалификация На базе Формы
обучения

Установленная стоимость образовательных программ для
обучающихся 2023 года набора, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Полная стоимость
образовательной

программы

26.02.01
Эксплуатация

внутренних
водных путей

Техник
9 классов очная 175000 175000 175000 175000 700000
11 классов очная 175000 175000 175000 525000
11 классов заочная 30000 33000 36000 39000 138000

26.02.03 Судовождение

Старший техник-
судоводитель с правом
эксплуатации судовых

энергетических
установок

9 классов очная 175000 175000 175000 175000 175000 875000

11 классов очная 175000 175000 175000 175000 700000

11 классов заочная 30000 33000 36000 39000 42000 180000

26.02.05

Эксплуатация
судовых

энергетических
установок

Т ехни к-судомеха ник

9 классов очная 175000 175000 175000 175000 700000

11 классов очная 175000 175000 175000 525000

11 классов заочная 30000 33000 36000 39000 138000

26.02.06

Эксплуатация
судового

электрооборудов
ания и средств

автоматики

Техник-
электромеханик

9 классов очная 175000 175000 175000 175000 700000

11 классов очная 175000 175000 175000 525000

11 классов заочная 30000 33000 36000 39000 138000

Стоимость обучения, для лиц принятых на обучение в 2023 году набора
по образовательным программам среднего профессионального образования, реализуемым Омским институтом водного транспорта -

филиалом ФГБОУ ВО «СГУВТ», на весь период обучения

Код Специальность Квалификация На базе Формы
обучения

Установленная стоимость образовательных программ для обучающихся
2023 года набора, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Полная
стоимость

образовательной
программы

26.02.01
Эксплуатация

внутренних
водных путей

Техник 9 классов очная 163000 163000 163000 163000 652000

26.02.03 Судовождение

Старший техник-
судоводитель с

правом
эксплуатации

судовых
энергетических

установок

9 классов очная 163000 163000 163000 163000 163000 815000

11 классов заочная 30000 33000 36000 39000 42000 180000

26.02.03 Судовождение Техник-
судоводитель 9 классов заочная 29000 31000 33000 35000 37000 39000 204000

26.02.05

Эксплуатация
судовых

энергетических
установок

Техник-
судомеханик 9 классов очная 163000 163000 163000 163000 652000

26.02.06

Эксплуатация
судового

электрооборудо
вания и средств

автоматики

Техник-
электромеханик 9 классов очная 163000 163000 163000 163000 652000

Стоимость обучения, для лиц принятых на обучение в 2023 году набора
по образовательным программам среднего профессионального образования, реализуемым Красноярским институтом водного транспорта -

филиалом ФГБОУ ВО «СГУВТ», на весь период обучения

Код Специальность Квалификация На базе Формы
обучения

Установленная стоимость образовательных программ для обучающихся
2023 года набора, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Полная
стоимость

образовательной
программы

26.02.03 Судовождение

Старший техник-
судоводитель с

правом
эксплуатации

судовых
энергетических

установок

9 классов очная 195000 195000 195000 195000 195000 975000

11 классов очная 195000 195000 195000 195000 780000

11 классов заочная 32000 34000 36000 38000 40000 180000

26.02.05

Эксплуатация
судовых

энергетических
установок

Техник-
судомеханик

9 классов очная 195000 195000 195000 195000 780000

9 классов заочная 28000 30000 32000 34000 36000 38000 198000

11 классов очная 195000 195000 195000 585000

11 классов заочная 32000 34000 36000 38000 140000

26.02.06

Эксплуатация
судового

электрооборудо
вания и средств

автоматики

Техник-
элекгромеханик

9 классов очная 195000 195000 195000 195000 780000

11 классов очная 195000 195000 195000 585000

Код Специальность Квалификация На базе Формы
обучения

Установленная стоимость образовательных программ для обучающихся 2023
года набора, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

Полная
стоимость

образовательной
программы

26.02.01
Эксплуатация

внутренних
водных путей

Техник

9 классов очная 188000 188000 188000 188000 752000

11 классов очная 188000 188000 188000 564000

11 классов заочная 30000 32000 34000 36000 132000

26.02.03 Судовождение

Старший техник-
судоводитель с

правом
эксплуатации

судовых
энергетических

установок

9 классов очная 188000 188000 188000 188000 188000 940000

9 классов заочная 27000 29000 31000 33000 35000 37000 39000 155000

11 классов очная 188000 188000 188000 188000 752000

11 классов заочная 30000 32000 34000 36000 38000 170000

26.02.05

Эксплуатация
судовых

энергетических
установок

Техник-
судомеханик

9 классов очная 188000 188000 188000 188000 752000

11 классов очная 188000 188000 188000 564000

11 классов заочная 30000 32000 34000 36000 132000

26.02.06

Эксплуатация
судового

электрооборудов
ания и средств

автоматики

Техник-
электромеханик

9 классов очная 188000 188000 188000 188000 752000

11 классов очная 188000 188000 188000 564000

11 классов заочная 30000 32000 34000 36000 132000

Стоимость обучения, для лиц принятых на обучение в 2023 году набора
по образовательным программам среднего профессионального образования, реализуемым Усть-Кутским институтом водного транспорта

филиалом ФГБОУ ВО «СГУВТ», на весь период обучения

Код Специальность Квалификация На базе Формы
обучения

Установленная стоимость образовательных программ для обучающихся 2023 года
набора, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

Полная
стоимость

образовательной
программы

26.02.01
Эксплуатация

внутренних
водных путей

Техник
9 классов очная 239000 239000 239000 239000 956000

11 классов очная 239000 239000 239000 717000

26.02.03 Судовождение

Старший
техник-

судоводитель с
правом

эксплуатации
судовых

энергетических
установок

9 классов очная 239000 239000 239000 239000 239000 1195000

9 классов заочная 29000 31000 33000 35000 37000 39000 41000 245000

11 классов очная 239000 239000 239000 239000 956000

И классов заочная 31000 33000 35000 37000 39000 175000

26.02.03 Судовождение Техник-
судоводитель

9 классов заочная 29000 31000 33000 35000 37000 39000 204000

11 классов заочная 31000 33000 35000 37000 136000

26.02.05

Эксплуатация
судовых

энергетических
установок

Техник-
судомеханик

9 классов очная 239000 239000 239000 239000 956000

9 классов заочная 29000 31000 33000 35000 37000 39000 204000

11 классов очная 239000 239000 239000 717000

11 классов заочная 31000 33000 35000 37000 136000

Стоимость обучения, для лиц принятых на обучение в 2023 году набора
по образовательным программам среднего профессионального образования, реализуемым Якутским институтом водного транспорта -

филиале ФГБОУ ВО «СГУВТ», на весь период обучения

26.02.06

Эксплуатация
судового

электрооборудов
ания и средств

автоматики

Техник-
электромеханик

9 классов очная 239000 239000 239000 239000 956000

9 классов заочная 29000 31000 33000 35000 37000 39000 204000

11 классов очная 239000 239000 239000 717000

11 классов заочная 31000 33000 35000 37000 136000

23.02.01

Организация
перевозок и

управление на
транспорте(по

видам)

Техник

9 классов очная 169000 169000 169000 169000 676000

9 классов очно
заочная 42000 44000 46000 48000 50000 230000

11 классов очная 169000 169000 169000 507000

11 классов заочная 31000 33000 35000 37000 136000

		info@nsawt.ru
	2023-04-10T20:46:48+0700
	г. Новосибирск
	Зайко Татьяна Ивановна
	Подтвержденние подлинности